Pará , 22 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3063

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             95

DAHU CARLOS BURANI MACHADO
Prefeito Municipal em Exercício

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e
Gestão

Publicado por:
Claudia Regina Justino

Código Identificador:D950A8D9

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2022

Nº do Contrato: 254/2022 Nº do Processo: 0777/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará e o(a) Sr.(a.)
ROSILENE DA SILVA LEAL
Objeto: Contratação em caráter Temporário, para prestação de serviço
por prazo determinado, na categoria de FACILITADOR, com carga
horária de 20 hs semanais.
Justificativa: Consagrar a efetivação dos serviços prestados junto
a Unidade do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV, sob orientação da SECRETARIA MUNICIPAL
DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, perdurando até a
realização do Processo Seletivo em Planejamento.
Vigência: 01 de Agosto de 2022 e término em 31 de dezembro de
2022
Valor: 1.716,35 Hum mil setecentos e dezesseis reais e trinta e
cinco centavos
Dotação Orçamentária: 0824300832125-31900400
Manutenção: Implementação das Ações do Prog. de Serviço de
Conv. e Fort. de Vínculo
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários
Foro: Rondon do Pará-PA
Data da Assinatura: 01 de Agosto de 2022

ELDÍCIA SOUZA LEAL
Ordenador(a) Responsável

Publicado por:
Sibele Pereira Barcellos

Código Identificador:80925360

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

RURÓPOLIS
PORTARIA Nº. 039/2022 – IPMR, 17 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE
PERMANENTE AO SERVIDOR DEVANIR
CORDEIRO DOS SANTOS.

A Presidente do IPMR – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNÍCIPIO DE RURÓPOLIS, Srª Luciana Lima Maia, usando
de suas atribuições legais conferidas nos art. 53 da Lei nº. 272 de 25
de Junho de 2009 e tendo em vista os termos do processo 016/2022-
IPMR e;
CONSIDERANDO que o Servidor DEVANIR CORDEIRO DOS
SANTOS, implementou os requisitos necessários para a concessão da
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE.
RESOLVE.
Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE
PERMANENTE com fundamento Art. 40 §1º, I da Constituição
Federal de 1988, cominado com o Art. 6°- A da EC 41/2003- Emenda
70/2012 e com Art. 14 §1° e §6°, alínea “n” da Lei Municipal n° 272
de 25 de junho de 2009 e Art. 06 inciso XIV da Lei Federal n° 7.713,
de 22 de Dezembro de 1988 e portaria GM- MD n° 3.551, de 26 de
Agosto de 2021. Servidor DEVANIR CORDEIRO DOS SANTOS,
no cargo de Professor Pós Graduado III, lotado na Secretaria
Municipal de Educação-Apoio Fundamental - Prefeitura Municipal de
Rurópolis/PA, sob matrícula nº 010951-7, com proventos integrais

calculados pela última remuneração e paridade plena na revisão de
seus proventos, conforme o quadro abaixo.

CALCULO DO PROVENTO VALOR DO PROVENTO

SALÁRIO BASE R$4.004,00

TRIÊNIO 21% R$840,84

GRATIFICAÇÃO DE PÓS GRADUAÇÃO 15% R$600,60

VANTAGEM PESSOAL R$ 200,20

TOTAL DO PROVENTO MENSAL R$5.645,64

Publicado por:

Luciana Lima Maia
Código Identificador:46FE13DD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 007/2022-SEMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção,
Drenagem, Canaletas, Dissipadores, Pavimentação em Concreto
Simples, Calçada e Grama e Recuperação do Cais em Escadaria, na
Vila Socorro, no município de Santarém, neste estado - Convênio nº
179/2022-SEDOP. DATA DE ABERTURA: 08 de setembro de 2022
às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br
ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

Santarém, 22 de agosto de 2022.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:F6A82D47

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 008/2022-SEMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Revitalização
da Praça do Santíssimo, no município de Santarém, neste estado -
Convênio nº 175/2022-SEDOP. DATA DE ABERTURA: 12 de
setembro de 2022 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo
site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail
licita.semap@hotmail.com.

Santarém, 22 de agosto de 2022.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:9CFE8909

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 009/2022-SEMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção da
Praça do Cipoal, no município de Santarém, neste estado - Convênio
nº 229/2022-SEDOP. DATA DE ABERTURA: 13 de setembro de

22/08/2022 12:23 Prefeitura Municipal de Santarém

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/9CFE8909/03ANYolqt_B52pEJeq4QTNHzzPmLHV7rGJCmWKpYQ579Pfvhov6UYEGw-nJL26… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 008/2022-SEMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Revitalização da Praça do Santíssimo, no município de
Santarém, neste estado - Convênio nº 175/2022-SEDOP.
DATA DE ABERTURA: 12 de setembro de 2022 às 09h30m,
na sala de reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e
Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site:
www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail
licita.semap@hotmail.com.

Santarém, 22 de agosto de 2022.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Código Identificador:9CFE8909

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 22/08/2022. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/